
Verzeichnis der Diabetes Rehabilitationsprogramme

Kanton Aargau

DIAfit Diabetes-Rehabilitationsprogramm Muri

Anmeldung bei:
Spital Muri

Diabetes - Beratung

5630 Muri

Tel G: 056 675 14 19

E-Mail: diabetes@spital-muri.ch

Zuständigkeiten:

Therapeut

Physiotherapie

Frau Sharon Wong

Tel G: 056 675 14 61

E-Mail: sharon.wong@spital-muri.ch

Beratung

Ernährungsberaterin

Frau Franziska Staub

E-Mail: franziska.staub@spital-muri.ch

Arzt

Spital Muri

Herr Dr. med. Alexander Spillmann

Tel G: 056 675 11 11

E-Mail: alexander.spillmann@spital-muri.ch

Dia-Reha Frick/Baden

Anmeldung bei:
Herr René Weber

Theilerweg 9

5070 Frick

Tel G: 062 871 42 06

E-Mail: rene.weber@dia-rehafrick.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Ärztezentrum Täfernhof

Herr Dr. med. Lukas Villiger

Tel G: 056 222 54 58

E-Mail: lukas.villiger@hin.ch

Therapeut

Herr René Weber

Tel G: 062 871 42 06

E-Mail: rene.weber@dia-rehafrick.ch

Arzt

Gesundheitszentrum Fricktal

Herr Dr. med. H.U. Iselin

Diabetes Rehabilitationsgruppe DIAfit-Reha KSB

Anmeldung bei:
Kantonsspital Baden AG

Herr Dr. med. Michael Egloff

Im Ergel 1

5405 Baden

E-Mail: michael.egloff@ksb.ch

Zuständigkeiten:

Therapeut

Kantonsspital Baden

Frau Nicole Kolb

Tel G: 056 486 39 79

E-Mail: nicole.kolb@ksb.ch

Arzt

Kantonsspital Baden AG

Herr Dr. med. Michael Egloff

E-Mail: michael.egloff@ksb.ch

Diabetes-Rehabilitationsprogramm Aarau

Anmeldung bei:
Kantonsspital Aarau

Ambulatorium Endokrinologie / Diabetologie

Tellstrasse 25

5001 Aarau

Tel G: 062 838 68 12

Zuständigkeiten:
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Arzt

Endokrinologie/Diabetologie - Kantonsspital Aarau

Frau Dr. med. Anne Katrin Borm

Tel G: 062 383 97 56

E-Mail: annekatrin.borm@ksa.ch

Therapeut

Physiotherapie - Kantonsspital Aarau

Frau Franziska Schmid-Stutz

Tel G: 062 838 56 78

E-Mail: franziska.schmid@ksa.ch

DIAfit Hirslanden Training Aarau

Anmeldung bei:
Hirslanden Training Aarau

Herr Reto Kost

Bahnhofstrasse 41

5000 Aarau

Tel G: 062 836 75 00

E-Mail: reto.kost@hirslanden.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Diabetologie und Endokrinologie

Herr Dr. med. Jürg Lareida

Tel G: 062 822 27 66

E-Mail: juerg.lareida@bluewin.ch

Therapeut

Hirslanden Training Aarau

Herr Reto Kost

Tel G: 062 836 75 00

E-Mail: reto.kost@hirslanden.ch

Kanton Basel Stadt

DIAfit Basel

Anmeldung bei:
FMH Endokrinologie + Diabetologie

Herrn Dr. med. Benno Weissenberger

Hardstr. 111

4052 Basel

Tel G: 061 311 96 02

E-Mail: dr.bennoweissenberger@bluewin.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

FMH Endokrinologie + Diabetologie

Herrn Dr. med. Benno Weissenberger

Tel G: 061 311 96 02

E-Mail: dr.bennoweissenberger@bluewin.ch

Beratung

Kantonsspital Bruderholz

Diabetes- und Ernährungsberatung

Tel G: 061 271 03 73

E-Mail: diabetesberatung@ksbh.ch

Therapeut

Frau Denise Rohr

Tel G: 061 271 03 73

E-Mail: denise-rohr@hotmail.com

Therapeut

Physiotherapie Hauri

Frau Angelika Hauri

E-Mail: ang.lehmann@bluewin.ch

Kanton Bern

Ambulantes Rehabilitationsprogramm Inselspital Bern

Anmeldung bei:
Schweizer Herz- und Gefässzentrum Bern

Sekretariat Präventive Kardiologie & Sportmedizin

Inselspital

3010 Bern

Tel G: 031 632 89 70

E-Mail: kard_rehab@insel.ch

Zuständigkeiten:

Therapeut

Physio KARE

Frau Maren Boxleitner

Tel G: 031 632 23 03

E-Mail: maren.boxleitner@insel.ch

Arzt

Präventive Kardiologie & Sportmedizin, Universitätsklinik für 

Kardiologie

Herr Prof. Dr. Matthias Wilhelm

E-Mail: matthias.wilhelm@insel.ch

Therapeut

Physio KARE

Frau Antje Meissner

Tel G: 031 632 23 03

E-Mail: antje.meissner@insel.ch

Arzt

Inselspital

Herr PD Dr. med. Markus Laimer

E-Mail: markus.laimer@insel.ch
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Beratung

Ernährungsberatung

Frau Michelle Müller

Beratung

Diabetesberatung

Frau Katharina Wyttenbach

Tel G: 031 632 30 38

E-Mail: katharina.wyttenbach@insel.ch

Beratung

Diabetesberatung

Frau Ursula Kuske

Tel G: 031 632 30 38

E-Mail: ursula.kuske@insel.ch

Cardiafit Rehabilitation für Herz- und Diabetespatienten

Anmeldung bei:
Spital Interlaken

Kardiologie Interlaken cardiafit

3800 Unterseen

Tel G: 033 826 27 71

E-Mail: sekretariat@cardiafit.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Kardiologie Interlaken-Unterseen AG

Herr Dr. med. Ulrich Ingold

E-Mail: kardiobeo@hin.ch

Arzt

Diabetologie

Herr Dr. med. Daniel Noth

Tel G: 033 821 62 12

E-Mail: praxis.noth@hin.ch

Therapeut

Physiotherapie Bödelibad

Herr Daniel Stucki

Tel G: 033 822 42 22

E-Mail: stucki@physiointerlaken.ch

Beratung

Diabetes- und Ernährungsberatung fmi Spital Interlaken

Therapeut

Physiotherapie Bödelibad

Frau Beatrice Kaiser Löwinger

Tel G: 033 822 42 22

E-Mail: Beatrice.Kaiser@gmx.ch

Das Thuner Diabetes Programm

Anmeldung bei:
Spital STS AG Thun

Koordinationsstelle ADiMet

Krankenhausstrasse 12

3600 Thun

Tel G: 033 226 24 60

E-Mail: ambulatorium.medizin@spitalstsag.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Diabetologie

Herr Dr. med. Daniel Noth

Tel G: 033 821 62 12

E-Mail: praxis.noth@hin.ch

Therapeut

Spital STS AG Thun Physiotherapie

Tel G: 033 226 26 77

E-Mail: physio.thun@spitalstsag.ch

Arzt

Spital STS AG Thun - Interdisziplinäre Sprechstunde für 

Stoffwechsel, Diabetes und Adipositas

Herrn Dr. med. Andreas Brunner

Tel G: 033 226 36 16

E-Mail: andreas.brunner@spitalstsag.ch

Diabetes-Rehabilitationsprogramm Burgdorf
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Anmeldung bei:
Regionalspital Emmental

Sekretariat Diabetologie/Endokrinolgie

3400 Burgdorf

Tel G: 034 421 23 82

E-Mail: diabetesprogramm@rs-e.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Regionalspital Emmental

Herr Dr. med. Bernard Chappuis

Tel G: 034 421 23 30

E-Mail: bernard.chappuis@rs-e.ch

Therapeut

Regionalspital Emmental

Frau Karola Kunz

Tel G: 034 421 22 52

E-Mail: karola.kunz@rs-e.ch

DIAfit Rehabilitationsprogramm Steps

Anmeldung bei:
Stoffwechselzentrum STEPS

D. Von Arx

Mühlebrücke 2

2502 Biel

Tel G: 032 323 60 30

E-Mail: dvarx@stoffwechselzentrum-steps.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Stoffwechselzentrum STEPS

Herr Dr. med. R. Fajfr

Tel G: 032 323 60 30

E-Mail: fajfr@stoffwechselzentrum-steps.ch

Kanton Freiburg

DIAfit Estavayer-le-Lac

Anmeldung bei:
Hôpital Intercantonal de la Broye

Secrétariat Hôpital de la Broye

Case postale 760

1470 Estavayer-le-Lac

Tel G: 026 664 71 26

Zuständigkeiten:

Arzt

Monsieur Dr. Charly Bulliard

Arzt

Médecin chef - Service de Médecine

Monsieur Dr. med. Frédérique Tâche

Tel G: 026 664 71 26

E-Mail: frederic.tache@hibroye.ch

Therapeut

HIB

Madame Magalie Schrago

E-Mail: mschrago@hotmail.com

Kanton Genf

Centre Médical Cressy

Anmeldung bei:
Centre médical Onex-Cressy - Cité générations, Chaudron Ludivine

Madame Ludivine Chaudron

98, Route de Chancy

1213 Onex

Tel G: 022 709 03 09

E-Mail: ludivine.chaudron@cite-generations.ch

Zuständigkeiten:

Beratung
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Centre médical Onex-Cressy - Cité générations, Chaudron 

Ludivine

Madame Ludivine Chaudron

Tel G: 022 709 03 09

E-Mail: ludivine.chaudron@cite-generations.ch

Arzt

Centre médical Onex-Cressy - Cité générations, Chaudron 

Ludivine

Madame Dr. Marie-Luce Guillermin-Spahr

Tel G: 022 709 03 09

E-Mail: guillermin.spahr@cressymed.ch

Therapeut

Sport Multithérapies Cressy

Madame Alicia Ricard

DIAfit - HUG

Anmeldung bei:
Hôpitaux Universitaires de Genève HUG - Service de cardiologie

Karin Zellweger

Rue Gabrielle-Perret-Gentil 4

1211 Genève 14

Tel G: 022 372 72 14 (sauf les mecredis)

E-Mail: karin.zellweger@hcuge.ch

Zuständigkeiten:

Therapeut

Hôpital Universitaire de Genève HUG

Madame Alexandra Kunz

E-Mail: Alexandra.Kunz@hcuge.ch

Arzt

Hôpital Universitaire de Genève HUG - Service d’enseignement 

thérapeutique pour maladies chroniques

Monsieur Dr. Frédéric Sittarame

Tel G: +41 79 553 36 14

E-Mail: Frederic.Sittarame@hcuge.ch

DIAfit La Tour réseau de soins

Anmeldung bei:
La Tour réseau de soins - Meyrin

Secrétariat DIAfit

Avenue J.-D. Maillard 3

1217 Meyrin

Tel G: 022 719 65 00

E-Mail: diafit@latour.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Hôpital de la Tour

Madame Dr. Nicole Petriccioli

Tel G: 022 719 61 43

E-Mail: nicole.petriccioli@latour.ch

Therapeut

Hôpital de la Tour

Madame Elodie Marguet

Tel G: 022 719 75 18

E-Mail: elodie.marguet@latour.ch

Therapeut

Madame Nadine Van Osselt-Duchesne

Kanton Jura

DIAfit Delémont

Anmeldung bei:
Hôpital du Jura

Madame Laure Schlup

Faubourg des Capucins 30

2800 Delémont

Tel G: 079 305 37 36

E-Mail: laure.schlup@h-ju.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Hôpital du Jura

Madame Dr. Angela Hernandez Prica

E-Mail: Angela.Hernandez@h-ju.ch

Therapeut

Hôpital du Jura

Madame Laure Schlup

Tel G: 079 305 37 36

E-Mail: laure.schlup@h-ju.ch

DIAfit Le Noirmont
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Anmeldung bei:
Le Noirmont Clinique

Chemin de Roc Montes 20

2340 Le Noirmont

Tel G: 032 957 56 20

E-Mail: magali.petermann@clen.ch

Zuständigkeiten:

Therapeut

Clinique Le Noirmont

Frau Elsbeth Kälin Moeschler

Tel G: 032 957 56 71

E-Mail: elsbeth.kaelin@clen.ch

Arzt

Herrn Prof. Dr. Peter Diem

E-Mail: medical@clen.ch

Kanton Nidwalden

Diabetes-Rehabilitationsprogramm Kantonsspital Nidwalden

Anmeldung bei:
Kantonsspital Nidwalden KSNW

Frau Andrea Furrer-Fromm

Ennetmooserstrasse 19

6370 Stans

Tel G: 041 618 17 42

E-Mail: physiotherapie@ksnw.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Spital Luzern

Frau Dr. med. Lea Slahor

E-Mail: lea.slahor@luks.ch

Arzt

Kantonsspital Nidwalden

Herr Dr. med. Christian Schüpfer

Tel G: 041 612 20 40

E-Mail: info@kardiologie-schuepfer.ch

Arzt

Luzerner Kantonsspital

Herr PD Dr. med. Christoph Henzen

Tel G: 041 205 51 03

E-Mail: christoph.henzen@ksl.ch

Therapeut

Kantonsspital Nidwalden KSNW

Frau Andrea Furrer-Fromm

Tel G: 041 618 17 42

E-Mail: physiotherapie@ksnw.ch

Kanton Solothurn

Diabetes Rehabilitationsprogramm Kantonsspital Olten

Anmeldung bei:
Kantonsspital Olten - Physiotherapie

Administration Diabetes-Rehabilitations-Auskunft

Baslerstrasse 150

4600 Olten

Tel G: 062 311 43 51

E-Mail: physiotherapie.kso@spital.so.ch

Zuständigkeiten:

Therapeut

Kantonsspital Olten

Frau Daniela Felber-Bisang

Tel G: 062 311 43 51

E-Mail: daniela.felber@spital.so.ch

Arzt

Kantonsspital Olten

Herr Dr. med. Gottfried Rudofsky

E-Mail: Gottfried.Rudofsky@spital.so.ch

Kanton St. Gallen

Diabetes Rehabilitationsprogramm Kantonsspital St. Gallen

Anmeldung bei:
Kantonsspital St. Gallen

Endokrinologie Sekretariat

Rorschacherstrasse 95

9007 St. Gallen

Tel G: 071 494 31 16

E-Mail: endokrinologie@kssg.ch

Zuständigkeiten:
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Arzt

Kantonsspital St. Gallen

Frau Dr. med. Ina Krull

E-Mail: ina.krull@kssg.ch

Beratung

Diabetesberatung

Frau Doris Werz

Tel G: 071 494 29 79

E-Mail: doris.werz@kssg.ch

Beratung

Ernährungsberatung

Frau Andrea Wegmann

E-Mail: andrea.wegmann@kssg.ch

Therapeut

Kantonsspital St. Gallen

Herr Christoph Gugger

Tel G: 071 494 11 11

E-Mail: christoph.gugger@kssg.ch

Diafit-Rehabilitation, Gesundheitszentrum Wil

Anmeldung bei:
Gesundheitszentrum Wil

Herr Dr. med. Andreas Horvath

Friedtalweg 18

9500 Wil

Tel G: 071 913 54 00

E-Mail: andreas.horvath@santemed.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Gesundheitszentrum Wil

Herr Dr. med. Andreas Horvath

Tel G: 071 913 54 00

E-Mail: andreas.horvath@santemed.ch

Arzt

Endokrinologie

Herrn Dr. med. Karl Scheidegger

Tel G: 071 223 51 52

E-Mail: kscheidegger@smile.ch

Therapeut

Santemed Gesundheitszentrum Wil

Frau Margareta Rohrbasser

Tel G: 071 913 54 90

E-Mail: margareta.rohrbasser@santemed.ch

Kanton Tessin

Diaplus Vezia TI

Anmeldung bei:
Studio Vezia

Via Morosini 7

6943 Vezia

Tel G: 091 966 06 06

E-Mail: info@studiovezia.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Herr Dr. med. Sebastiano Franscella

Tel G: 091 811 76 30

E-Mail: info@studiovezia.ch

Arzt

Herrn Dr. med. Aldo Klainguti

Tel G: 091 943 41 73

E-Mail: info@studiovezia.ch

Therapeut

Studiovezia

Herr Andrea Bronz

Tel G: 091 966 06 06

E-Mail: info@studiovezia.ch

Diafit Montebello

Anmeldung bei:
c/o Fisioterapia Montebello

Diafit Montebello

Via San Gottardo 99

6500 Bellinzona

Tel G: 091 826 21 21

E-Mail: info@fisiomontebello.ch

Zuständigkeiten:
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Therapeut

Fisio Montebello

Monsieur Emanuele Sarcinella

Tel G: 091 826 21 21

E-Mail: info@fisiomontebello.ch

Arzt

Madame Dr. med. Elisabetta Andreani

Tel G: 091 825 43 36

E-Mail: elisabettasafwan@yahoo.it

Arzt

Spec. FMH Allgemeine Innere Medizin

Monsieur Dr. med. Giampaolo Di Carlo

Tel G: 091 826 12 42

E-Mail: giampaolo.dicarlo@hin.ch

Diafit Lugano

Anmeldung bei:
Cardiocentro Ticino

Herr Dr. med. Mauro Capoferri

Via Tesserete 48

6900 Lugano

Tel G: 091 805 33 43

E-Mail: mauro.capoferri@cardiocentro.org

Zuständigkeiten:

Arzt

Cardiocentro Ticino

Herr Dr. med. Mauro Capoferri

Tel G: 091 805 33 43

E-Mail: mauro.capoferri@cardiocentro.org

Arzt

Herr Dr. med. Sebastiano Franscella

Tel G: 091 811 76 30

E-Mail: info@studiovezia.ch

Therapeut

Cardiocentro Ticino

Herr Tommaso Oriani

Tel G: 091 805 33 43

E-Mail: tommaso.oriani@cardiocentro.org

Kanton Waadt

DIAfit - CHUV

Anmeldung bei:
CHUV - Service d' endocrinologie

Madame Isabelle Cohen-Salmon

MP 18-765

1011 Lausanne

Tel G: 021 314 06 22

E-Mail: isabelle.cohen-salmon@chuv.ch; denis.physio@hotmail.com

Zuständigkeiten:

Arzt

Service d'endorcrinologie, diabétologie & metabolisme

Madame Prof. Dr. Jardena Puder

Tel G: 021 314 06 38

E-Mail: jardena.puder@chuv.ch

Therapeut

CHUV - Direction des soins

Monsieur Denis Aubert

Tel G: 079 556 45 42

E-Mail: denis.aubert@chuv.ch

EHC Morges

Anmeldung bei:
EHC Hôpital d'Aubonnes-Morges

Pôle de Diabétologie

Chemin du Crêt 2

1110 Morges

Tel G: 079 172 84 34

Zuständigkeiten:

Arzt

EHC - Hôpital d'Aubonne

Madame Dr. Isabelle Hagon Traub

E-Mail: isabelle.hagon@ehc.vd.ch

Kontaktperson

EHC - Hôpital de Morges

Madame Ulrike Muller

Tel G: 079 139 13 47

E-Mail: ulrike.muller@ehc.vd.ch
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Centre thermal Yverdon-les-Bains / Hôpital St-Loup

Anmeldung bei:
Centre thermal

Secrétariat médical

Avenue des Bains 22

1400 Yverdon-les-Bains

Tel G: 024 423 02 02

E-Mail: planification@bainsyverdon.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Cabinet médical

Monsieur Dr. Jean-Marc Ferrara

Tel G: 024 426 18 68

E-Mail: jmf.1@hotmail.com

Therapeut

Centre thermal

Monsieur Johnny Gazarian Nunes

Tel G: 024 423 02 02

E-Mail: planification@bainsyerdon.ch

La Lignière

Anmeldung bei:
Clinique La Lignière

Madame Gabrielle Calderara

La Lignière 5

1196 Gland

Tel G: 022 999 65 48

E-Mail: gabrielle.calderara@la-ligniere.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Clinique La Lignière

Monsieur Dr. Humberto Delgado

Tel G: 022 999 65 22

E-Mail: Humberto.delgado@la-ligniere.ch

Therapeut

Clinique La Lignière

Monsieur Nicolas  Junod

E-Mail: nicolas.junod@la-ligniere.ch

Eurobesitas

Anmeldung bei:
Madame Dr. med. Dominique Durrer

Quai Perdonnet 14

1800 Vevey

Tel G: 021 923 53 33

E-Mail: dominique.durrer@bluewin.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Madame Dr. med. Dominique Durrer

Tel G: 021 923 53 33

E-Mail: dominique.durrer@bluewin.ch

Arzt

Monsieur Dr. François Kuntschen

Therapeut

Monsieur Nicolas Junod

Tel G: 079 562 70 79

E-Mail: coachingsante@romandie.com

DIAFIT - Hôpital de Lavaux

Anmeldung bei:
Hôpital de Lavaux

Madame Céline Bastino

Ch. des Colombaires 31

1096 Cully

Tel G: 021 799 08 76 lu/mardi apr./jeudi

E-Mail: celine.bastino@hopitaldelavaux.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Hôpital de Lavaux

Madame Dr. Wanda Bosshard Taroni

Tel G: 021 799 08 01

E-Mail: wanda.bosshard@hopitaldelavaux.ch

Arzt

Madame Dr. Daniela Sofra
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Therapeut

Monsieur Nicolas Junod

Tel G: 079 562 70 79

E-Mail: coachingsante@romandie.com

DIAfit Estavayer-le-Lac

Anmeldung bei:
Hôpital Intercantonal de la Broye

Secrétariat Hôpital de la Broye

Case postale 760

1470 Estavayer-le-Lac

Tel G: 026 664 71 26

Zuständigkeiten:

Arzt

Monsieur Dr. Charly Bulliard

Arzt

Médecin chef - Service de Médecine

Monsieur Dr. med. Frédérique Tâche

Tel G: 026 664 71 26

E-Mail: frederic.tache@hibroye.ch

Therapeut

HIB

Madame Magalie Schrago

E-Mail: mschrago@hotmail.com

Kanton Zürich

DIREK Mettmenstetten

Anmeldung bei:
Gut Training AG

Herr Christian Gut

Erspachstrasse 5

8932 Mettmenstetten

Tel G: 044 768 30 15

E-Mail: info@gut-tut-gut.ch

Zuständigkeiten:

Therapeut

Gut Training AG

Frau Patricia Ambühl

Beratung

Diabetes-Beratung - Gut Training AG

Frau Marian Füegi

Arzt

FMH Kardiologie & Innere Medizin

Herr Dr. med. David Koller

Beratung

Ernährungsberatung - Gut Training AG

Frau Angelika Wiesner

Arzt

FMH Diabetologie & Innere Medizin

Herrn Dr. med. Daniel Zimmermann

Tel G: 044 761 20 80

E-Mail: daniel.zimmermann@bluewin.ch

Therapeut

Gut Training AG

Frau Nicole Greter

Tel G: 044 768 30 15

E-Mail: info@gut-training.ch

Therapeut

Gut Training AG

Herr Christian Gut

Tel G: 044 768 30 15

E-Mail: info@gut-tut-gut.ch

Ambulantes DIAfit-Programm Bülach

Zuständigkeiten:

Therapeut

Spital Bülach

Frau Lara Atalay

Tel G: 044 863 24 42

E-Mail: lara.atalay@spitalbuelach.ch

Arzt

Spital Bülach

Frau PD Dr. med. Natalia Rudovich

E-Mail: natalia.rudovich@spitalbuelach.ch

Arzt

Spital Bülach

Herr Dr. med. Peter Mussio

Arzt

Spital Bülach

Herr Dr. med. Nic Zerkiebel
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Therapeut

Spital Bülach

Frau Julianna Sigrist

E-Mail: julianna.sigrist@spitalbuelach.ch

DIAfit Rehabilitationsprogramm See-Spital Kilchberg

Anmeldung bei:
Herr Martin Gsponer

Grütstrasse 60

8802 Kilchberg

Tel G: 044 716 60 50

E-Mail: martin.gsponer@carefitmtt.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Herrn Dr. med. Lorenz Felder

Tel G: 044 716 60 46

E-Mail: ahzfelder@bluewin.ch

Therapeut

Herr Martin Gsponer

Tel G: 044 716 60 50

E-Mail: martin.gsponer@carefitmtt.ch

Diafit Spital Uster

Anmeldung bei:
Spital Uster Oberarztsekretariat

Tel G: 044 911 12 82

E-Mail: oberarztsekretariat.medizin@spitaluster.ch

Zuständigkeiten:

Therapeut

Spital Uster

Frau Eveline Temperli

Tel G: 044 911 11 93

Arzt

Spital Uster

Frau Dr. med. Christine Schmid

Tel G:  044 911 1111

E-Mail: christine.schmid@spitaluster.ch

Arzt

Spital Uster

Frau Dr. med. Sabina Esposito

Tel G: 044 911 12 85

E-Mail: sabina.esposito@spitaluster.ch

DIAfit Winterthur

Anmeldung bei:
Kantonsspital Winterthur

Sekretariat Endokrinologie/Diabetologie

Brauerstrasse 15

8401 Winterthur

Tel G: 052 266 37 56

E-Mail: endokrinologie@ksw.ch

Zuständigkeiten:

Arzt

Kantonsspital Winterthur

Herr Dr. med. Christof Lipowsky

Tel G: 052 266 37 56

E-Mail: christof.lipowsky@ksw.ch

Therapeut

Kantonsspital Winterthur

Herr Giuseppe Mungo

Tel G: 052 266 42 95

E-Mail: giuseppe.mungo@ksw.ch

Arzt

Kantonsspital Winterthur

Frau Dr. med. Cornelia Keller

E-Mail: cornelia.keller@ksw.ch
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